Documento N°

CAMARA MUNICIPAL DE GUATAPARA

Estado de Sao Paulo

PROCESSO DA DESPESA
N° 148

NOME Jonas Alves de Carvalho

e

ASSUNTO Referente a adiantamento de viagem a SAO PAULO para o vereador

CESAR BOMFIM, em conformidade com as Leis Municipais 101/1994 e

419/2005.

REQUISICAO

DOTAQ/T\O 01 PODER LEGISLATIVO

010101 Coordenagao das Atividades Legislativas

01.031.2001.2001.001 Coordenagéo das Atividades Legislativas

3.3.90.36.99 OUTROS SERVICOS DE PESSOA FiSICA

DotagZo Atual Saldo Anterior Empenhado Até Data Valor Saldo Atual

80.000,00 9.872,02 70.127,98 3.500,00 6.372,02

Data Vencimento 25/08/2025
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CAMARA MUNICIPAL DE GUATAPARA

68.321.298/0001-75
RUA GERALDO BOAS FERREIRA, 50

NOTA EMPENHO Numero 067/00148 Processo:

Ficha 004 Data 25/08/2025 Requi Venci 25/08/2025 DtLig 25/08/2025
Licitagao DISPENSA Ne° Doc OUTROS
Fornecedor Jonas Alves de Carvalho 058.964.988-45 Cod 0259
Endereco Rua Tipuanas 505 Guatapara 14115-000
Recurso/Aplicagao Material/Servigo

0 Recursos nao Destinados a Contrapz  Referente a adiantamento de viagem a SAO PAULO para o

01  TESOURO vereador CESAR BOMFIM, em conformidade com as Leis
g Municipais 101/1994 e 419/2005.

00 Recursos Ordinarios

110 GERAL
000 GERAL

AD - Adiantamento

01 PODER LEGISLATIVO
010101 Coordenagao das Atividades Legislativas
3.3.90.36.99 OUTROS SERVICOS DE PESSOA FiSICA
01.031.2001.2001.0000 Coordenagéo das Atividades Legislativas
Dotagéo Inicial Empenhado até Data Valor Empenho Saldo Atual
80.000,00 70.127,98 3.500,00 6.372,02

R$#350000# trésmilequinhentosreais******‘l*t*tt*******************t**********

I EEEEEEEEEE R E B B S I * k Kk k

Autorizado Contabilizado

JAIR GIL Assinado de forma digital por JAIR
GIL CORRAL:16402640867

25/08/2025 CORRAL:16402640867 Dados: 2025.08.25 12:51:12 -03'00' 25/08/2025

Jair Gil Corral
Presidente

NILSA CRISTINA DA SILVA
Técnica em Contabilidade

A despesa referente a esse empenho, foi devidamente processada, encon-
trando-se em ordem para pagamento.

Data 25/08/2025

Ordem de Pagamento

/)
Despesa paga. R
Banco ____ Conta Cheque Valor: 0,00
Banco ___ Conta Cheque Valor

RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho.
il

Nome:
CGC/CPF:
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“Gamara Municipal do ~GFuatapari

(hatade do Fio Paule

DOCUMENTO DE FORMALIZACAO DE DEMANDA - DFD
Solicitagdo de Concessdo de Adiantamento de Viagem

1. Unidade Demandante: Cimara Municipal
Autoridade/Responsavel: JAIR GIL CORRAL
Cargo/Fungdo: Presidente

2. Responsavel pela Solicitacdo:
CESAR BOMFIM
Vereador

3. Objeto da Demanda: :
Solicitagdo de viagem oficial do vereador CESAR BOMFIM a cidade de SAO PAULO/SP,

com o objetivo de realizar visitas institucionais a gabinetes parlamentares e 6rgéos estaduais,
visando a captagdo de recursos € emendas para 0 municipio.

4. Justificativa da Demanda:

A viagem tem como finalidade fortalecer o relacionamento institucional com representantes
estaduais e buscar apoio financeiro para projetos prioritarios do municipio, como
infraestrutura urbana, saide e educagio. A presenga do vereador CESAR ¢ estratégica para
apresentar demandas locais e articular possiveis parcerias e investimentos.

5. Estimativa de custos:

Refeicdes R$ 1.500,00
Pedagio R$ 200,00
Estacionamento R$ 100,00
Combustivel R$ 500,00
Hospedagem R$ 1.200,00
Total Estimado RS 3.500,00

6. Fonte de Recursos:
Os recursos para custeio da viagem serdio provenientes da dotagdo orgamentaria da Camara
Municipal destinada a viagens oficiais ¢ representagdo institucional.

7. Prazo de Execucio:
A viagem sera realizada de 26/08/2025 e 28/08/2025, conforme agenda previamente organizada

com os gabinetes e drgios estaduais.

8. Ciéncia e Aprovagiio
Solicito a andlise e aprovacdo da presente demanda, conforme legislacio vigente.

Guatapard, 25 de agosto de 2025

JAIR GIL CORRAL: 16402640867 i mtsonts 1saee aroy o autetozsions?
AUTORIZADO POR JAIR GIL CORRAL - Presidente

Rua Geraldo Boas Ferreira, 50 - Nova Guatapara - Fone: 16 3973-2000
CEP 14115-000 - Guatapara - SP - E-mail: cam.guatapara@uol.com.br



REQUISICAO DE ADIANTAMENTO

LEI N° 101/94, ALTERADA PELA LEI 419/2005

EXERCICIO: 2025
SOLICITANTE: CESAR BOMFIM
PARA: ORDENADOR DA DESPESA/TESOURARIA
Solicito a liberagédo de adiantamento para custeio de despesas de viagens
conforme abaixo discriminado:
SERVIDOR RESPONSAVEL PELO ADIANTAMENTO
JONAS ALVES DE CARVALHO
CARGO RAMAL P/CONTATO
MOTORISTA
ELEMENTO ECONOMICO VALOR DO ADIANTAMENTO
3.3.90.39.00 R$ 3.500,00 Trés Mil Quinhentos Reais
BANCO AGENCIA CONTA - N° CHEQUE
104 2138
JUSTIFICATIVA: Reuniées NA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, visando a busca de recursos
DESTINO: SAO PAULO
ACOMPANHANTES:
NILSA CRISTINA DA Assinado de forma digital por NILSA
CRISTINA DA SILVA:09455773899
SILVA:09455773899 Dados: 2025.08.25 15:31:01 -03'00"
CARIMBO E ASSINATURA DO SETOR CONTABIL

OBSERVAQAO: NO ATO DA PRESTAQAO DE CONTAS, O VEREADOR OU SERVIDOR DEVERA

APRESENTAR A COPIA DA REQUISICAO DE ADIANTAMENTO, JUNTAMENTE COM AS NOTAS DAS

DESPESAS EFETUADAS

DESPACHO
AUTORIZO A EMISSAO DO EMPENHO E POSTERIOR PAGAMENTO DA QUANTIA SOLICITADA, NOS TERMOS
DA LEI MUNICIPAL 101/1994, ALTERADA PELA LEI 419/2005
JAIR GIL CORRAL:16402640867  hionade e forme dgtal por o Gl CORRAL16402640067
JAIR GIL CORRAL
Presidente 25/08/2025

3/17



GERE
ER NE&A ~A

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV

Via Gerenciador Financeiro CAIXA
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Emitente:
Conta origem:

Conta destino:

CAMARA MUNICIPAL DE GUATAPARA
2138 | 3703 | 000575274962-6

2138 | 001 | 00001451-0

Nome destinatario:
Valor:

Identificagdo da operagdo:

JONAS ALVES DE CARVALHO
R$ 3.500,00

JONAS CARVALHO

Data de débito:

Data/hora da operagao:

25/08/2025

25/08/2025 16:39:07

Cédigo da operagdo: 16483190
Chave de seguranca: MC44NH3U17JK6PES

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Alo CAIXA: 0800 104 0104



- = Numero da Nota
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO 00078849

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emisséo
= 27/08/2025 11:14:47
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Codigo de Verificagéo

0;

uom g RPS N° 68953, emitido eni 26/08/2025 DCCLARSN
PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 05.606.364/0001-61 Inscrigéo Municipal: 3.196.866-4

Nome/Razao Sociall HOTEL PAN AMERICANO LTDA - EPP
Endereco. R AUGUSTA 00768 - CONSOLACAQ - CEP: 01304-001
Municipio: Sdo Paulo UF: SP

TOMADOR DE SERVICOS
Norme/Razao Social. CAMARA MUNICIPAL DE GUATAPARA

CPF/CNPJ: 68.321.298/0001-76 inscrigéo Municipal. ====
Enderego. R GERALDO BOAS FERREIRA 50 - NOVA GUATAPARA - CEP: 141156-000
Municipio: Guatapara UF: SP E-mail =----
INTERMEDIARIO DE SERVICOS
CPF/CNPJ: ===m Nome/Razao Social. ===
DISCRIMINA(}J&O DOS SERVICOS
DIARIA 2 X 310,00 = 620,00
2 ¥ 310,00 = 620,00

SERVIGOS HOTELEIROS = 50,00

VALOR APROXIMADO DOS IMPOSTO DE ACORDO COM TABELA IBPT=ALIQUOTA 18.45% = 238.00

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 1.290,00

INSS (R$) IRRF (R$) CSLL (R$) COFINS (R¥) PISIPASEP (R$)

Codigo do Servigo
07006 - Hospedagem em hotéis e hotelaria maritima.

Valor Total das Dedugoes (R$) Base de Calculo (R$) Aliquota {'nj valor do 155 (R¥$) Crédito (R$)
0,00 1.290,00 5,00% 64,50 0,00
Municipio da Prestagao do Semvico Numero Inscrigéo da Obra Valor Aproximado dos Tributos / Fonte

OUTRAS INFORMAGOES

(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei n° 14.097/2005; (2) Esta NFS-e substitui o RPS N° 63953, emitido em
96/08/2025; (3) Data de vencimento do 1SS desta NFS-e: 10/09/2029,

'5/17
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Extrato 158831
CupoN FISCAL IR ETRGNICO - SAT 6117
[PE/CHRY O {gnsunidor: 58.321.233;'0001—?5 S
TR pEsC | 010 | R L o+t RODOU RODOPO:
BN RS e e et
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CNPJ: 60.390.834/0001-82 Casa d ca restaur
ante bar

Rua Cardoso de Almeida, Ne 1449 - Perdizes
, Sa0 Paulo - SP

Documento Auxiliar da Nota Fiscal. de Consu
midor Eletrénica

000132 File de Frango com Salada

28,00 1TUN 28,00
000118 Suco Laranja

13,00 TUN 13,00
000043 H20 Limoneto 9,00 1 UN

Qtde. Total de Itens 3
Valor total

Consulte peia Chave'de Acesso em
https://www.nfce.fazenda.sp.gov.br/consu]t
a

3525 0860 3908 3400 0182 6500 100
19 7840 0170 S

BUN$UMIDBR CNPJ: 68.321.298/0001-75 Razdo
social ndo informada

NFC-e n2 17 Série 1 27/08/2025 13:37:13

Protocolo de autorizagdo: 135251852999805
Data de autorizacdo: 27/08/2025 13:37:14

Tributos Totais Incidentes (Lei Fede

.741/2012): R$ 15,77 : ik

Trib. aprox.:

tadual.
D

R$ 6,77 Federal e R$ 9,00 Es
47

Fonte: IBPT/empresometro.com.br BO
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KISETSU

KINUE KURAUCHI TEMAKERIA

RUA DA GLORIA 234 LIBERDADE

CNPJ 10.991.261/0001-74 IE 148693512110 IM 14869
3512110

Extrato No. 26377
CUPOM FISCAL ELETRONICD - SAT

# CODIGD DESCRICAD
ATD UN]V.UNI$IALIO  [V.ITEM$

CPF/CNPJ do Consumidor: 68321298000175

U1 000098 RODIZIOD ALMOCO

un 109,00 FF 109,00
02 000127 SUCO ABACAXI HORTELA

un 15,50 FF 15,50
Subtotal 124,50
TOTAL R$ 124,50
VISA DEBITO 124,50

Trib. Aprox R$: 0,00 Fed; R$: 0,00 Est:
R$ 0,00 Mun. - Fonte: IBPT -

Mesa 1002/1
Pocket Cheff 1.10.4

SERVICO OPCIONAL - NAO OBRIGATORIO

ARIGATO!

SAT No. 000339258
27/08/2025 - 15:12:37
3525 0810 9912 6100 0174 5900

LT

Total aprox. dos tributos deste
cupom R$:17,43
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CANTINA DC GIOVANNI BRUND LTDA
62.?20 282/0001-18

WSOLACAD - SAQ Pay

P SF - 1308020
1i1imn
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL

DE CONSUMIDOR ELETRONICA

CANTINA DO GIGVANNI BRUNO LTDA
62.120.282/0001-18
VB - CONSOLACAG « Sa¢

A s #CCL
S oAU PALLO . 5P SGl-40
(RRE TS|

0 BRALC

1
Doc

C DESCIQTDUN] VL UN REIVLTR KE)" VL ITEM R$
001 16469 RODIZIC SEMANA
‘ 1,000 U¥ X 69,90(21,98) 69,90
UMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL 365 TERES NRTRIO. SEMARR
DE CONSUMIDOR ELETRONICA 1,000 UN X 65,90(21,98) 69,90
FICOMDESCIATDIUN] VL Lty REVLTR R§ 1L TEM =53 0 : ; :
001 16469 RopIZIO SEMANA i wofju;gpﬁ; CO;I‘:‘A fgofg(q 37) 13,90
2,000 UN X 69,90(43,97) 139,80 1 g ; :
002 18097 PEPSI cora 350ML i miacggcﬁnmaimfasgg?; 94) 18,90
1.000 UN ¥ 13,90(4,37) 13,90 ; . : : :
003 18613 SUCO LARANJA 500mML o 1"3:50'{;’5”3?5 Di m??:gf: 26) 19,90
1,000 un X 18,90{5,94) 18,90 00g 1405_‘; FE PRESS : ‘ :
004 18345 MOUSSE DE MARACUJA i s 0 1,9
2,000 UN R 19,90(12,52) 39,80 e o e Ly
QTD. TOTAL DE ITENS 004 a0, SOTAL e iring 4t
VALOR TOTAL RS 212,40 e el et
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pa’ 0 barmphib ool e
Car:do de Débito 212?10 N o i s 1 Thaus ag L 0 iy
Lons 3 ; urrrc.; tazende sp-éo;' . ad
LrINF CoCons e br/NFCeConsutePublicaPaginas/ConsutaPutlic s aspa
3625 0862 1202 8200 0119 6500 1000 0488 5313 4481 6450

J626 0862 1202 8200 0118 6600 1000 0490 8811 7396 3269
& 001

e <0 3249

Numero 000048588 - Sari

Numero 000049088 - Serie 001

JR1 700

SALAO: 3 Controle: 78 SALAO: 4 Controle: 107
Siga o Tendall Grill no Iﬁstagram Siga o Tendall Grili no instagram
€ fique por dentro das nossas promogdes $p o detg?r:::a;;és;la: g

@TendallGrill ;

NSU: 447058
NSU: 446682 : :

MD5:F19F711D0F 19 MOS:F18F711D0F19D31AB5E50C8518550951
i | L3 ABSES0CE5 18550951 Trib aprox RS: RS 27 49 Fed. RS 36,78 Est. RS 0,00 Mun
N> aprox R$: RS 28 57 Fed. R$ 38.23 Est. RS 0.00 Mun.
Fonte: IBPT/empresometro com.br B1AAFF

Fonte: IBPT/empresometro.com br B1AAFF
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DOC. FISCAL EQUIVALENTE TN1731/17 ar
DAL S?A.Jr-ENT INI731/17 Art.2
28.0°9. 1007000183

QUAT%PQRA KM45+500 VIa:09 N

28.08.25 13:35:17 Recibo: J9BPTESKATAR

Op@rador:41872
Valor Pago:R$17.40

- ANA LAURA Cat,:01
F.Pgta: Dinheirg

E.SUSP:00 (LEL 13.103/15) CAT it
el 3/15) CAT.ORIG:01 =
Valor aprx. de trib. 18,24% (fonte:Is

aprx. de . 18,24% (fonte:IBPT
ﬁarg incluir piaca/CPF/CNPY acasse atél)
] dias https://dfe.arteris.com.br

DOC. FISCAL EQUIVALENTE IN1731/17 Art.2
VIAPAULISTA S/A

28.019,100/0001-89

SEO CARLOS KM254+¢374 VIA:09 N

28.08.25 13:06:24 Recibo:HIC TKESKARAB
Operador:46354 - THAYANE Cat.:01

Valor Pago:R$8.20

F.Pgto: Dinheiro

£ .SUSP:00 {LEI 13.103/15) CAT.ORIG:01
PLACA:

yalor aprx. de trib, 18,24% {fonte:IBﬁT)
para incluir placa/CPF/CNPJ acesse ate
7 dias https://dfe.arteris.com.br

‘Ciﬂq&ui

Jocusento Fisce! Equivalents TN 1,731 BB
COHC. SISTEMA ANHANGUERA-BANDETRANTES S/
CPJ: 07.851.48/0001-62 28.08.2025 09:58:53
OFE: ﬁo|saazaog115£3h593304baa£r?8
flaca do teicula: RAX9999
Py - CAHPO LiMPG U109 Norte ar recadador ;09876
{iasse: 0) Ualor:Rs 13,70 Linheiro
Recibe: RUFYTDS44KE Recelido: 13.70 Troca: RS 0.00
Tributus: Uir. estin. 18,24% (Fonte:1BPT)
para incluir placa, {PF/CHPJ no doc. fisca) equivalente,
apasse o porfal ww autoban.coi b en ate 7 dias
Whatspp 11 4569-3399 7 0800 - 155 5350

Docymento Fiscal Equivalante IN 1.731 RFB
COHC. SISTEMA AMHANGIUERA-BANDE IRANTES S/A
CHPJ: 02.451.848/0001-62 26.06.2025 06:15:30
DFE: U016001006175620633006536 7905
Placa do Veicula: Xxx99gy
P1 - CRAIEIRAS Uia:0h Sul Arrecadador : 06338
Classe: 01 Valor:Rs 13.70 Ginheira
Recibo: LONAUINSA336 Recehido: 13.70 Troco: RS 0.00
Tributos: Ulr. estim. 18,243 (Fonte: 16PT) :
Para incluir placa, CPF/CHP no doc, fiscal equivalenta
acesselu portal wuu.autoban.con.br en ate 7 diag ’
WhatsAep 11 4569-3999 7 0800 - 055 5550

1¢4 @

e, FISCAL CQUIVALENTE TN1731/1T Art.2
TAPAULTSTA S/A
%.019.100;0{1%1%%% VIA06 S

(MAD+2 ! :
%ﬁ%ﬁ%@%ﬁ:aam reciho1GADS1VBK3ZEA

: I Cat.:01 :
perador :46742 HELEN‘pgtol Dinheiro

alor Rp17.40 F '
dlﬁ%?ﬁ%EF(LEI 13.103/13) CAT.OR1G:0Y
0o trib. 18,24% (fonte:l%iT)

apri. de : races 3
212rirgiuir i apa FOGE INIR T B

Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
CONC. SISTEMA ﬂNHﬂNﬁUERﬂ-BﬁNDEIRHN?ES S/
CHPJ: 02.451.848/0001-62 28.05.2025 11:05:06
DFE: 0016005004175636390602076C323
Placa do Ueicuio: XXX$993
P5 - LIMEIRA B Uia:04 Horte Arrecadador:04630
Classe: 01 Ualor:R$ 9.20 Dinheiro
Recibo: KA1GLFDS428K Recebido: 9.20 Troca: RS 0.00
Tributos: Vir. estin. 18,24% (Fonte:[BPT)
Para incluir placa, CPF/CNPJ no doc. fiscal eauivalente,
gcesse 0 portal bww.autoben.con.br en ate 7 dias
UhatsApp 11 4589-3999 / 0600 - 055 5550

%0800 170 8998k
DOC. FISCAL EQUIVALENTE - IN 1731717 fit.2
EIXO[SPI - 36.146.575/0001-64

PRASA PEDHGIO:PZ - Itirapina
DATA:26.08.2025  HORA:11:57:56
CAT.COB;0t  UALOR PAGO:R$ 6.70  F.PAGYO:DINHEIRY
PLACA:NRO ICEHTIFICADA RECLBO DFE:SEUTSFDE404.
Uglor aprx. de tributos 18,24% (funte:IBPT)
Parg incluir PLACA/CPF/CNPJ acgsse ate 7 dias
https://eixosp.con.br /cupon-fiscel/
*xx(800 170 B99Gkx%
TOTAL A PRGAR: RS .70
TOTAL PRGO: R$ 6.70
PAGAHENTO PENDENTE: RS 0.00

VIR:12 Norte
GPERRDOR: 05166

¥xk0B00 170 R99Gxxk
DOC. FISCAL EQUIVALENTE - IN 1731717 Art.2
EIXOLSP] - 36.146.575/0001-64

PRACA PEDRGIO:P1 - Rio Claro
[ATH:28.00.2025  HORG:11:34:01
CAT.COB:01  UALDK PAGD:RS 11.20 F . PRGT0;BINKE LRG
PLACA:NAD TDENTIF IUADK RECTHU DFE;UPALYFIS481)
Uslar aprx. de tributos 18,24% (fonte:IRFT)
Para incluir PLACA/CPF/CNPY ecesse ate 7 dias
fittos://eixosp.con,br/cupon-fiscal/
w0800 170 §998xx
TOTAL A PRGAR: RS 11.20
TOTAL PAGD: Rs 11.20
PRGAMENTO PENCENTE: R$ 0.00

VIR 1T Horte
{PERADCR: 06346
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Dogunento Fiscal Zquivalante IN 1.731 §FB
CONC. STSTEMA ARHAAGUERA-ALNDETRANIES S/a
CHPJ: 62451, 648/0001-62  26.08.2075 06:52:49
OFE: GCIBONI0241796201459077634072
Place do Yercuin: XX9999
F3 - TTUPEUR Uia:24 Sul frracadador 90279
Classe: 01 Valor:RS 13,80 Dinheire
Recibo. BRTEGSSSACTT Recebido: 20.00 Trogo, RS 6.40
Tributos: Uir. estin. 18,24% (Fonte:IBPY)
Para incluir place, CPF/CNPJ no doc. fiscal equivalente,
acesse ¢ poreal . sutoban.con.br se ate T dias
Whatsdop 11 4583-3993 / 0800 - 655 5550

RN :
»___.“‘_‘“‘__ﬁ‘__‘
Bagy;
F
Lo, TMJ:CaI Talanss p
0L gp g5, &:’ UERG g EIRRF.E
i 160.95/0 ., 20N?r£s
o4 ! 5 01617552005, 1511 25 06:31:14
ot St - $1Ulo; Yiyggey 2978
LYY VT g
; Bdadyr - gy
Tﬁreiz;b:: gl itairy
5 idn- 12
: 0T
arg fa
esse”;wur F/C Onte: Igpy % 0.00
Py
ha..ot dﬂc ﬁSCﬁ By
iShop 1 4 r en gt dﬁ%}ua?ente]
ias
055

Documento Fiscel Eauivalente IN 1,731 RFE
CONC. SISTEHA ANHANGUERA-BANDETRANTES S/A
CNPJ: 02.451.848/0001-62 26.08.2025 06:08:09
DFE: 001600501417561992692160338FB
Placa do Ueiculo: XXX9999
P5 - LIMEIRA B Via:14 Sul Arrecadador:06369
Classe: 01 Valor:R$ 9.20 Dinheiro
Recibo: TEI90S554786 Recebido: 51.75 Troco: RS 42.05
Tributos: Vir. estin. 16,24% (Fonte:IBPT)

Para incluir placa, CPF/CHPJ no doc. fiscal eauivalente,

acesse o portal uwu.autoban.com.br en ate 7 dias
Hnatsfipp 11 4589-3999 7 0800 - 055 5550

*ex(0800 170 8998xxx
DOC. FISCAL EQUIVALENTE - IN 1731/17 Rrt.2
. ELXOISP] - 36.146.575/0001-64

PRAA PEDAGIO:P1 - Ric Clarn UIf:06 Sul
DATA;26.08.2025  HOR#:03:47:47  OPERMDUR: 06639
CAT.COB:01  UALOR PRGO:RS 11.20  F.PAGTO:DINHEIRO
PLACA:NRO IDENTIFILADA RECIBD DFE:NJBUTNES4335
Valor aprx. de tributos 18,2¢% (fonte:IBPT)
Para incluir PLACA/CPE/CHP) acesse ate 7 diss
fttps://@ixose.con.br/cupon-fiscel/
4440800 170 8998%x
TOTAL A PRGAR: RS 11.20
TOTAL PRGO: RS 11.20 -
PAGAKENTD PENDENTE: K§ (.00
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=x0600 170 §998x+
DOC. FISCAL EQUIVALENTE - IN 1731717 Art.2
EIKO[SPY - 36.146.575/0001-64

PRAGA PEDAGID:PZ - Ltirapina IR 05 Sul

DATR:26.08.2025  HORA:05:25:27  OPERADOR; (04300

CAT.COB:01  VALOR PAGO:RS 6.70  F.PRGTO:DINHEIRD

PLACH:NRO IDERTIFICADA RECTBO DFE:KDBSANDSAZLA

Ualor spry. de tributos 18,24% (fonte:IBPT)
Pera incluir PLACA/CPF/CNPJ scesse ate 7 dias
httes://eixasp.con.br/cupon-fiscal/
=k¥(B00 170 899«

TOTAL A PAGRR: R$ &.70

TOTAL PAGO: R 6.70

PRGAMENTO PEMDENTE: RS 0.00

DOC. FISCAL EQUIVALENTE IN1731/17 Art.2
VIAPAULISTA S/A

28.019.100/6001-89

SAD CARLOS KM254+374 VIA:06 S

26.08.25 05:03:16 Recibo:RLSGREBK34BS
Operador:43212 - ARIADYNE Cat.:0)

Valor Pago:R$8.20 F.Pgto: Dinheiro
E.SUSP:00 (LEI 13.103/15) CAT.ORIG:01
FLACA:

Valor aprx. de trib. 18,24% (fonte:IBPT)
Par§ incluir placa/CPF/CNPJ acesse até
7 dias https://dfe.arteris.com.br

Docunente Fiscal Equivalente IN 1.731 RFE
CONC. SISTEMA ANMANGUERA-BAMDEIRANTES /8
CHRJ: £2.451.046/0001-62 28.06.2025 10:21:36
OFE: 0010003006175636729600560BC31
Placa do Veiculo: XXX3939
P53 - TTUPEUA Via:06 Norte Arrecadador:10440
Classe: 01 Valor:R$ 13,60 Dinheira
Recibo: IMOZLBOS4365 Recebide: 100.60 Troco: RS 87.00
Tributos: Vlr. estin. 18,24% (Fonte:IBFT)
Para incluir placa, CPF/CNPJ no doc. fiscal eauivalente,
dcesse o poridl wew.autoban.com.br en ate 7 dias
Uhatshpp 11 4589-3599 / 0800 - 055 5550

Documento Fiscel Equivalente IN 1,731 RFB
CONC. SISTEMA ANHANGUERA-RANDEIRANTES S/f
CNPJ: 02.451.648/0001-62 28.08.2025 10:42:32
UFE: 00160040071756388552028458( 72
Placa do Ueiculo: XXN999¢
P4 - SUMARE Via:07 Norte Arrecadador:08206
(lasse: 01 Valor:R$ 12.10 Dinheiro
Recibo: I4659B0S43PK Recebido: 12.10 Troco: RS 0.00
Tributos: Vir. estin. 16,24% (Fonte:IBPT)
Para incluir piaca, CPF/CNPJ na doc. fiscal equivalents,
dcesse 0 portal wwu.autoban.com.br en ate 7 dias
Whatshep 11 4569-3993 / 080G - 05 5550
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JoU PRNK LG 24 Hu&ﬂ&

L LA MART TRHO PRADD IIJ,
Btiﬂ VISTA SP FONE 1 w4312/:4u

CNPJ 37 .541. Oﬂb/lUQ)’fJ o

f"’/
e 21/08; A ;»c{
REC LG
Placa:. #iwz J
- 7 . N
Entrada : 2+Ug/uzs 2104
Tempo: 145 Pf Fer: 2 Cobrado: %
Estadie 20.00
Tabela: 14 AvULsG
g 1§
k-ver-§
iTO o b

4V PARKING 24 ﬂuknif’
RUA HARTTRHG PRADD, 173 ,

BELA VISTA SP FONE 11 99112714k
CNPJ 37.541.696/0001 13/

26/06/2025-13:38: 3¢

RELCIBG H_#

Jgrie: &
Ho R.P.S: Otiityf/

CHPJ: 68,321, 298/ 00
Place:. FLUYUZFSY

Entrada . 26/Ugf7025 |}..1' d
Saida . 26/45/7 2025 13:38 d
Tempo if‘b hr Periodes; 2

Estadgig. 4. 00
Cart‘ : 20,00

g~ LJ\ lh| i .ltj k-Ver-g.4--

«(fBR GADD-YOLTE-SERPRE - ifax com. bi

+=Park Manager S====sssz=zzssssssssozzzazzf Bd=+
| (MA PARK ESTACTONAMENTO LTDA |
|CNPJ ;48,693 . 192/0001-95 CCM:7 525 510-3]
| RUA DA GLORIA 200

$omnssaz ICESTToTETasRESS S aarrnersaad g
[Reimpressao do Comprovante]

SAIDA: 103
ACES.: SERVIDOR
OPER.: GUILHERME

Ent:27/08/25 14:12:27
5a1:27/08/25 15:12:28
PERMANENCIA: 1:00

FLW2E49 COROLLA

Tipo: CONVENIO-> 30REAIS

Valor pago pelo convenio: R$ 0.00
VALOR: R$ 30.00

PAGTD: DINHEIRO

Valor aprox. dos Impostos Municipais,
Federais e Estaduais conforme tab. IBPT.
Impostos Fed:0.000 Est:0.000 Mun:0.000

OBRIGADOD VOLTE SEMPRE!
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LUIZ CLAUDIO &= .
MARCOLINO"‘

SERPUTADO ESTADUAL

DECLARAGAC DE COMPARECIMENTO

A
Camara Municipal de Guatapara

Declaro a quem possa interessar que o Vereador César Bomfim, esteve presente em reunizo comn o De
de 2025

Estadual Luiz Claudio Marcolino, na Assembléia Legislativa do Estado de S3o Paulo, no dia 27 de agosio de 2025

S3o0 Paulo, 27 de agosto d¢

Luiz Claudio Marcolino

Deputado Estadual

do

3695,
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CONGRESSO
ESTADUAL DE .
Municipios | SAO PAULO

26 A 28 DE AGOSTO DE 2025
MERCADO LIVRE ARENA PACAEMBU

Certificamos que
César Bruno Castelhano Bomfim

Participou do 67° Congresso Estadual de Municipios, realizado no periodo de 26 a 28
agosto de 2025 na Mercado Livre Arena Pacaembu, em Sao Paulo - SP.

/
" REALIZACAO APOIO INSTITUCIONAL
livre

mswmn...um wevxpwa.% ARENA Fred Guidoni

PACAEMBU

Presidente da APM




Lotz

Cgam,a/la/ @(wuel/ml de 8%5(1/%

E atlade de ¢ J (77 )oau lo

VEICULO: COROLLA GLI UPPER Nome: Jonas Alves de Carvalho

PLACA: FLW2E49

Quilometragem final 28 ELE Tipo Quantidade Valor
Quilometragem inicial ZI80 50 Refeicdo 2R I10FE 4T
Total em percurso EE4 Lanche )
Litros de combustivel Pedégio /e (24 PO
Estacionamento i o ’o o.
Pernoite i
Dia Hora Km. Cidade Outros
6Bl # 00 208090 /ﬁutmm' FAVTLE Foe foc,e®
gl | T (0 T2E 4O | AT -2|c {o v
268 | 59:70 328420 Stz sl e Total de Despesas 1 (. 3F0 65
2£008| %:00 278 420 2¢e :% s lal Adiantamento 2 i
2f0B| Z:¢5 28 426 Gt Rrawnbl|Valor atual 3
27foB| (900 | 378437 Tt R2mamexiidal(2-1) A devolver
12oB| 1945 | 128927 | Aulawomhs (1-2) A receber
_J//O:ﬁ) 22:00 778493~ ?_. TR,

168| ‘gm0 | MEo P T T 4 Dk e

JE/ok | #:00 2844 2 | Holil Zomaumun Jedun e
28008 | 1220 | sagZo0 | Sie lolen DIA LOCAL  VEREAROR
EXT AL R 228 FFS. (/67;/3(4 ’ 2i08 5. 2o &;m 50;»/{%
Cuntles .
Entradadata | 7¢ /0 Loops| Hora: 4. o0
Saidadata  |go/n g fogze] Hora: Ly 0y
Dia S 11O Litros/Km
24 Jof | Gasolina/alcool [1F2FY
Oleo de motor
Oleo de freio
Filtro
Aditivo do radiador
Oleo de cambio

Data: 6 L;;;m?o- | JBAY. L

Assinatura: /»{Jf.’/{,: A d, éﬁ.u e

Observacoes

Rua Geraldo Boas Ferreira, 50 - Nova Guataparé - Fone: 16 3973-2000
CEP 14115-000 - Guatapard - SP - E-mail: cam.guatapara@uol.com.br
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CAMARA MUNICIPAL DE GUATAPARA

RUA GERALDO BOAS FERREIRA, 50

68.321.298/0001-75 Exercicio: 2025
Pé&gina 1

BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

ORGAOQ: 01 Camara Municipal SITUACAO: Aprovado

UNIDADE: 010101 Coordenacéo das Atividades Legislativas

SERVIDOR RESPONSAVEL: Jonas Alves de Carvalho

NOTA DE EMPENHO N. 00148 DE 25/08/2025 PRESTAR CONTA ATE 24/09/2025

DATA DA LIBERACAO RECURSOS FINANCEIROS: 25/08/2025

VALOR AD: R$3.500,00 VALOR DEVOLV: R$819,34

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS

Documento Data Emitente Descr Mercadoria/Servigo Valor Aprovado Tot
001600500 J6/08/2025 _ SISTEMA ANHANGUERA BAl PEDAGIO 18,40 gz
SEV75 28/08/2025  EIXO SP PEDAGIO 13,40 q,7
HO9C1K 28/08/2025  VIAPAULISTA SA PEDAGIO 16,40 8¢
VPGC 28/08/2025  EIXO SP PEDAGIO 22,40 11,2
001600100 26/08/2025 _ SISTEMA ANHANGUERA BAI PEDAGIO 27,40 13,7
001600400 28/08/2025 SISTEMA ANHANGUERA BAI PEDAGIO 24,20 14,1
001600300 28/08/2025  SISTEMA ANHANGUERA BAI PEDAGIO 27,20 13,€
JOBPT 26/08/2025 VIAPAULISTA SA PEDAGIO 34,80 19.¢
310 26/08/2025 JV PARKING ESTACIONAMENTO 20,00 20,C
449 27/08/2025  JV PARKING ESTACIONAMENTO 20,00 20,(
1937 57/08/2025  CMA PARK ESTACIONAMEN ESTACIONAMENTO 30,00 3q,C
208098 28/08/2025 RODOPOSTO RUBI LTDA COMBUSTIVEL 100,01 100,(
114551 36/08/2025  RODOSNACK LANCHONETE REFEICOES 115,34 PIs,<
48888 26/08/2025  CANTINA DO GIOVANNI BRL REFEICOES 212,40 214,¢
48786 26/08/2025  CANTINA DO GIOVANNI BRL REFEICOES 207,40 207.¢
26377 2710812025 KINUE KURAUCHI TEMAKER REFEICOES 124,50 124.%
49088 27/08/2025  CANTINA DO GIOVANNI BRL REFEICOES 204,40 2044
17 27/08/2025 CASA D CA RESTAURANTE REFEIGOES 50,00 50,C
158831 28/08/2025  RODOSNACK RUBI LANCHO REFEICOES 122,41 1244
78849 37/08/2025 _ HOTEL PAN AMERICANO LT HOSPEDAGEM 1.290,00 1.29Q,(

Valor da Prestacéo de Contas: R$2.680,66
DATA: 02/09/2025 Assinatura do responsavel:
CONFERIDO POR:
Assinatura do conferente
NILSA CRISTINA DA Assinado de forma digital por NILSA CRISTINA
SILVA:09455773899 S

Visto Contabilidade
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CAMARA MUNICIPAL DE GUATAPARA

RUA GERALDO BOAS FERREIRA, 50 CNPJ:68.321.298/0001-75

GUIA DE RECOLHIMENTO - DEVOLUGAO DE ADIANTAMENTO - Ordem de Crédito No.167

Conta da devolugdo: 73.1 Detalhamento: 1
Data da devolugdo: 02/09/2025 Tipo de documento: DEPASITO

Valor da Devolugdo R$ 819,34

(oitocentos e dezenove reais e trinta e quatro centavos) * % * * & & &k & & *
*-Ir*******-Jr'k*-k**************************

L R L TS A T A R T

Nome: Jonas Alves de Carvalho
Empenho: 148 Data: 25/08/2025 Valor: 3.500,00
Local....: 010101 Coordenagdo das Atividades Legislativas

Funcional: 01.031.2001.2001.0000 Coordenacdo das Atividades Legislativas
Natureza.: 3.3.90.36.99 OUTROS SERVICOS DE PESSOA FfsIica

Piscriminacdo:  Referente a adiantamento de viagem a SAO PAULO para o v
ereador CESAR BOMFIM, em conformidade com as Leis Mun
icipais 101/1994 e 419/2005.

Recebi o valor a que se refere a presente guia.
GUATAPARA, 02/09/2025

NILSA CRISTINA DA Assinado de forma digital por NILSA

CRISTINA DA SILVA:09455773899

SILVA:09455773899 Dados: 2025.09.02 12:23:52 -03'00'

CALXA FCONOMICA FEDERAL
245-866097254-4

02/SE1/2025 HORA DF 15:56: 14
LOT: 21,011552-1 TERM: 066386,
LOCALTDADE: GUATAPARA
AG. VINCULADA: 2138 CONTRULE: 952246/26

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM DTNHE IRO
2136 006 00000A73-1
CAMARA MUNICIPAL DE GUATAPARA

VALOR : 819,34

DEPOSITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAQ
DO CREDITO NA CONTA E DE ATE 3@ MINUTOS

Prezado cliente, 1nformamos que o
numero de sua conta fpi alterado. Para
consultas futuras use 0 novo numero
BBa575274962-6
245-866097254-4
14 VIA



PRESTACAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

Lei n° 101, de 4 de maio de 1994 2025
Lei n® 419, de 24 de fevereiro de 2005
SERVIDOR RESPONSAVEL PELO ADIANTAMENTO
JONAS ALVES DE CARVALHO
SOLICITANTE: DESTINO UF
CESAR BOMFIM SAO PAULO SP

VALOR VALOR POR EXTENSO PROCESSO N°
3.500,00 Trés Mil Quinhentos Reais 148
PERIODO DE UTILIZACAO DOS RECURSOS ELEMENTO ECONOMICO
25/08 a 02/09 3.3.90.36.99

VALOR RECEBIDO R$ (3.500,00)
REFEICOES 1.036,45
COMBUSTIVEL 100,01
PASSAGEM ONIBUS -
PEDAGIO 184,20
ACRESCIMOS EM NOTAS -
HOSPEDAGEM 1.290,00
ESTACIONAMENTO 70,00
VALOR DEVOLVIDO(HAVER) R$ (819,34)

OBSERVACOES/DESCRIMINACAOQ/FINALIDADE

CONFORME DECLARAGAO APRESENTADA, O VEREADOR CESAR, ESTEVE PRESENTE EM
REUNIAO COM O DEPUTADO ESTADUAL LUIS CARLOS MARCOLINO, NA ASSEMBLEIA

LEGISLATIVA EM 27/08/2025.

DE ACORDO COM O ARTIO 4° DA LEI 101/94, A PRESTACAO DE CONTAS SERA FEITA AO SETOR DE TESOU-

RARIA INSTRUIDA DOS DOCUMNTOS SEGUINTES: A) COPIA DA REQUISIGAO DO ADIANTAMENTO

ASSINATURA DO SETOR CONTABIL

N”_SA CRlSTlNA DA Assinado de forma digital por NILSA

RISTINA DA SILVA:09455773899

SILVA:09455773899 gadosz 2025.09.02 14:33:16 -03'00'

02/09/2025

17117
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